Проект
подготовлен
правовым управлением

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«______»_____________2016 г.						        №_______

О признании утратившими силу
муниципальных правовых актов

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 29.12.2015  № 406-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в  соответствии с распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями):
1. Признать утратившими силу постановления Администрации города:
- от 30.01.2013 № 487 « О списании задолженности перед бюджетом городского округа город Сургут по неналоговым видам доходов за аренду земельных участков и муниципального имущества, а также неосновательного обогащение за фактическое пользование земельными участками и муниципальным имуществом»;
- от 14.10.2014 № 6966 «О внесении изменения в постановление Администрации города от 30.01.2013 № 487 « О списании задолженности перед бюджетом городского округа город Сургут по неналоговым видам доходов за аренду земельных участков и муниципального имущества»;
- от 12.08.2015 № 5594  «О внесении изменения в постановление Администрации города от 30.01.2013 № 487 « О списании задолженности перед бюджетом городского округа город Сургут по неналоговым видам доходов за аренду земельных участков и муниципального имущества, а также неосновательного обогащение за фактическое пользование земельными участками и муниципальным имуществом»;
- от  06.10.2015 № 7005  «О внесении изменения в постановление Администрации города от 30.01.2013 № 487 « О списании задолженности перед бюджетом городского округа город Сургут по неналоговым видам доходов за аренду земельных участков и муниципального имущества»;
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 29.12.2015.
3. Управлению информационной политики опубликовать настоящее                постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города 										     Д.В. Попов
СОГЛАСОВАНО

	Должность,
Ф.И.О.
	Подпись
(возможные замечания)
	Время визирования
документа

	Дата вх.
	Дата исх.

	Заместитель главы Администрации города
Н.П. Алешкова

	Директор департамента
 финансов
А.Ю. Шерстнева
	[bookmark: _GoBack]

	Начальник управления бюджетного учёта и отчётности – главный бухгалтер
М.А. Новикова

	Начальник управления информационной политики
Е.А. Швидкая

	Начальник правового
управления
А.Г. Лазарев

Разослать:
-  Правовое управление.
- Управление бюджетного учета и отчетности.
-Департамент финансов
- Управление информационной политики – СПС «Гарант», «Консультант+»

А.Г. Лазарев
522081

Пояснительная записка
к проекту постановления Администрации города
«О признании утратившими силу муниципальных правовых актов»

Настоящее постановление подготовлено в связи с вступлением в силу Федерального закона от 29.12.2015  № 406-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», которым Бюджетный кодекс Российской Федерации дополнен статьей 47.2 «Принятие решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет и о ее списании (восстановлении)».
Статьей 47.2 БК РФ определены случаи признания платежей в бюджет безнадежными к взысканию. Согласно ч.4 ст. 47.2 БК РФ порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет определяется главным администратором доходов бюджета в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.
В связи с вышеизложенным, постановление Администрации города от 30.01.2013 № 487 « О списании задолженности перед бюджетом городского округа город Сургут по неналоговым видам доходов за аренду земельных участков и муниципального имущества, а также неосновательного обогащение за фактическое пользование земельными участками и муниципальным имуществом» и муниципальные правовые акты о внесении изменений в него необходимо признать утратившими в силу.

Начальник правового управления							  А.Г. Лазарев